
N.. Cf, Dor4 dr.Y - 6 f.tA6. ztltl

N. Settore I q

OGGETTO: Adeguamento, completamento ed adempimenti vari relativi alla pianificazione
urbanistica generale ed attuativa comunale. Attivazione Servizio ài supporto al
RUP. Liquidazione acconto in favore dell'Arch. Nico Berlen per compenso
professionale.

IL DIRIGENTE

VISTO:
o gli artt. 107, 163 - comrni 1 e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267 del lg agosro
2000;
. l'art. 4, comrna 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il _.vigente Regolamento sul procedimento Amministrativo, approvato con

deliberazione C.C. n.2l del lB/Ill20l3;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione,
Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria
condotta;
DATO ATT0, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7lglr990 n. 24r, che per il presente
prowedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

predisposta e trasmessa dal

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la
Responsabile del Procedimento nel testo
effetti;
DI DARE

proposta di determinazione predisposta dal
di seguito riportato, facendola propria a tutti gli

ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:



r dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ar sensr

dell'art. I5l e 147 bis del D.Lgs. 181812000 n. 267;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la coÍÍeffezza dell'azione amrninistrativa ai sensi

dell'art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza arnrninistrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio
on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico vetrà inserito
nella sezione "amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - conmi 2

e 3 e2'7 delD.Les.33/2013:

DATA

IL DIzuGENTE

- Prernesso che con proprio prowedimento n. I 78 dell' I 1/ 1212013 fu affìdato alla Società
tra Professionisti in fonna Cooperativa denominata "PLTNTO DI VISTA" I'attività di
supporto al R.U.P. nella gestione dei procedirnenti di seguito indicati, :

. Accelerazione e semplificazione dei seguenti procedimenti in corso:
1. Adeguarnento del P.R.G.C. al PUTT/p ai sensi dell'art.5.06 delle N.T.A. del

PUTT/p;
2. Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto n. 3 sub Comparto B del P.R.G.C.;

IRIGENTE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensí dell'art. 6 della legge n. 241/l 990)

In esito all'istruttoria procedirnentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del provvedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato

espletato nel rispetto della vigente disciplina nonnativa statutaria e regolamentare vigente
per il Cornune di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e coîîetfezza dell'azione
arnrninistrativa ai sensi d,ell'arf 147 -bis comma I , d. lgsl. n. 267 /2000 e del vigente
Regolarnento Comunale sui Controlli Interni, approvato con deliberazione del Comtnissario
Straordinario n. 4912013.

IL RESPONSABILE D L PROCEDIMENTO



3. Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto n. 5 sub Cornparto B del P.R.G.C.;
4. Piano Urbanistico Esecutivo del Comparto n. 18 con variante al P.R.G.C.;
5. Piano Particolareggiato per la progettazione urbanistica del Comparto n. 10-11-

12 del P.R.G.C. con variante al P.R.G.C.;
6. Piano Particolareggiato della Maglia compresa tra le Vie G. Bruno, C.so

Fornari, Yia Terlizzi e linea ferroviaria;
7. Variante al Piano di Zona exL. 16'7162 ed al P.U.E. delk Cornparto n. 9 sub B

del P.R.G.C.;
8. Piano di Lollizzazione residenziale delle Maglie A e B della Zona "Ca" di Yia

Terlizzi del P.R.G.C.;
9. Variante al Piano di Lotfizzazione residenziale della Maglia n. 5 della Zona

"Ca" Madonna della Rosa del P.R.G.C.;
10.Piano Particolareggiato per la progettazione urbanistica del Comparto n. l3 del

P.R.G.C. con variante al P.R.G.C.;
. Predisposizioni osservazioni al PPTR adottato dalla G.R. in data 02 agosto 2013.

- Per tale incarico fu riconosciuto un compenso di € 25.200,00 I.V.A. ed oneri cornpresi
stabilendo la liquidazione delle cornpetenze in due tranche a tnezzo di atto dirigenziale
ed a presentazione di regolare fattura nel seguente modo:
/ La prima pari ad € 17.640,00 (I.V.A. ed oneri previdenziali cornpresi) entro tre mesi

dalla sottoscrizione del contratto;
y' La seconda pari ad € 7.560,00 (I.V.A. ed oneri previdenziali compresi) a

raggiungimento dell'obiettivo che dovrà awenire entro 6 (seiJ mesi dalla
sottoscrizione del citato contratto.

- Vista la fattura n. 212014 del 241312014 dell'irnporto di complessivi € 17.640,00
presentata dalla Società Cooperativa di professionisti denorninata "PIINTO DI VISTA"
a titolo di acconto;

- Visto il contratto stipulato in dafa 51312014, disciplinante i rapporti tra il Cornune di
Molfètta e a citata Società Cooperativa di professionisti denominata "PUNTO DI
VISTA", avente decorrenza dall'lll12/2013 in virtù della facoltà riveniente dalla
Determinazione Dirigenziale n. 178 dell'1 l/12/20131'

- Ritenuto dover prowedere alla liquidazione in favore della Società Cooperativa di
professionisti denominata "PUNTO DI VISTA", delle citate competenze professionali;

- Accertata la propria competenza ai sensi dell'art.107 del D.L.vo 1 8/8/00 n.267;

DETERMINA

La premessa è parle integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1. Liquidare, in favore della Società Cooperativa di professionisti denominata "PUNTO DI

VISTA", la somrna complessiva di € 17.640,00 comprensiva di I.V.A. ed oneri compresi
a titolo di acconto sulle competenze spettanti per lo svolgirnento dell'attività di supporto
al R.U.P. nella gestione dei procedimenti in premessa indicati, giusta fattura n.212014
del24/312014.

2. La spesa di € 17.640,00 è prevista:
- Per € 17.000,00 al Cap. 26241 del Bilancio 2013, irnpegno giuridico N. l47ll0

assunto con Determinazione Dirigenziale n. 178 dell'11/12/2013, reimputato
all'esercizio 2014, ai sensi del D.L. 1018/201 1, con impegno contabile n. 1020;



- Per € 640,00 da subirnpegno al Cap. 26241 del Bilancio 2014, inp. N. l4l0.

3. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire
gli atti e le operazioni di seguito indicate:

-VERIFICA AI SENSI DELL'ART. 48-BIS D.P.R. 60211973 TRAMITE
EQUITALIA SERVIZI DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO;
- il presente prowedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 delD.
Lgs. n. 33/2013

Copia confbrrne all'originale dovrà essere trasrressa a:

a. Sindaco
b. AssessoreTerritorio
c. Settore Territorio U.A. Programmazione e Segreteria

Si evidenzia che -ai sensi delloart. 191 comma l del TUELL- il Responsabile potrà
ordinare la prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del
numero della Determinazione e dell'impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del
creditore) dovrà necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilità
per violazione di legge.

La presenle Deterrni nazione
non contiene

dati personali ai sensi del Decr. Legisl.30l612013 n. 196 "Codice in matería di protezione
dati personali" .



G-.1
Comune di Molfetta

Provincìa di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenzlale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis delT.U EE.LL

NTIOLFETTA li, 23105/2014

Vislo per regolarilà della islrutloria Finanziarlo ad ìnterim

ESERCIZIO:2014 Imqegno: 2014 1410 Data: 1111212013 tmpotto: L 200,00

Subimpegno di spesa: 2014 1411 Data: 2310512014 tnpono: 640,00

Oggetto: LIOUIDAZIONE ACCONTO SOCIETA' PUNTO Dl VISTA PER ATTIVITA' Dl SUPPORTO R.U.P. NELLA PIANIFICAZIONE
GENERALE URBANISTICA ED ATTUAÍIVA CON,lUNALE

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE URBANISTICA NR. 84 DEL 18/04/2013

STOPEj 1307 - lncarichi professìonali

Status: Definitivo

Bilancio

Missione:

Ptogtamma:

Títolo:

Macrcaggregato:

2014

I - Asseito del territorio ed edilizia abilativa

'1 - UrbanisUca e assetto del te lorio

'1 - Spese correnti

103 - Acquisto di benie servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Capitolo:

Oggetto:

2414

26241

INCARICHI PROFESSIONAL1

lmporto impegno:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 14/1:

D ispo n i b i I ità resi d u a:

8.200,00

0,00

640,00

7.560,00

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

Resp. spesai SETT. URBAN STICA

Resp. servzio; SETT URBANISTICA



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si allesla la regolarità conlabile della determinazione diriqenziale di cuisopra aisensidello art.'151 comma 4 e art. 147bis delT.U. ÉE.LL.

MOLFETTA ti, 23105/2014

Visto per regolarità della istruttoria Finanziario ad interim

ESERCIZIO:2014 lmpegnodi spesa 2014 102010 Data: 2810412014 tmporto: 17.000,00

Oggetto: LIQU DAZ. ACCONTO ARCH. BERLEN SOCIETA' PUNTO Dl VISTA PER ATTIVITA' Dl SUPPORTO R.U.P. NELLA
PIAN FICAZIONE GENERALE URBAN ST CA ED ATTUATIVA COMUNALE

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE URBANISTICA NR.84 DEL 06/05/2014

SIOPE: 1307 - lncarichi professionali

Status: Definitivo

Bilancio

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

2414

I - Assetlo dellerritorio ed edilzia abitativa

1 - Urbanisl ca e asseìto del territorio

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di benie servizi

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr,1020/0:

Totale impegni:

D isp o n i b i I ità res i d u a :

12 .725 .604 ,0A

7.475.460,27

17.000 00

7 .492 .460 ,27

5 .233 .1 43 ,7 3

Piano Esecutivo di Gestione

Capítolo:

Oggetto:

Progetto:

Resp. spesai

Resp. setuizio:

2414

26241

INCARICHI PROFESS ONALI

ATTIVITA' ORDINARIA

SETT URBANIST]CA

SETT. URBANISTLCA

Stanziamento attuale:

lmpegni gia' assunti:

lmpegno nr.l020/0:

Totale impegni:

D ís po n i b i I ità res i d u a :

24.000 00

31.000,00

17.000,00

48.000,00

-24 000,00



U, O. .Uîaú Is tiluzlo nall

Ufflcio Albo Pretorio On llne

La presente determinazione, ai fini della pubblicita e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

2 I }4A0, 2014

iffi:
^ofutz)/


